
Ì ® J  COMUNE DI BIVONA ORIGINALE■4ggjjp
PROVINCIA PI AGRIGENTO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.MI  del 2 2 OTT 2016

OGGETTO: INCARICO LEGALE AVV. RUBINO GIROLAMO

L’anno duemilasedici a questo g i o r n o d e l  mese di otto alle ore ̂ 40 nella sala delle 

adunanze della Sede comunale si è riunita la Giunta Convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig. Dott. Giovanni Panepinto nella qualità di Sindaco e sono 

rispettivamente presenti i seguenti Signori:

PANEPINTO GIOVANNI Sindaco

GRANO CARMELA Assessore

CINA’ MILKO Vice-Sindaco

NOTO CASTAGNINO GIUSEPPE Assessore

PITANZA ADRIANO Assessore

Assenti gli Assessori UtL& o  t~ cAX ^

Partecipa il Segretario Comunale dott. Vasile Salvatore

dichiara legale la presente riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto iscritto 

all’ordine del giorno.



LA GIUNTA

Vista la proposta deLSìndaco che di seguito si trascrive integralmente:
TTti,k

Premesso:

Che il Comune di Bivona aveva ricorso in appello avverso la sentenza n. 13/14, notificata in data 22 
aprile 2014, emessa dal Giudice di Pace di Bivona, a definizione del procedimento promosso dal 
sig. Panepinto Giuseppe contro il Comune di Bivona;
Vista la sentenza n. 405/2016 emessa da Tribunale Civile e Penale di Sciacca che dichiara 
rinammisibilità dell’appello avverso la sentenza n. 13/14 emessa dal Giudice di Pace di Bivona ; 
Che si rende opportuno costituirsi in giudizio innanzi la Corte di Cassazione;
Che il decreto legge 24/1/2012 n. 1, recante “Disposizioni urgenti per la concorrenza, lo sviluppo 
delle infrastrutture e la competitività”, ha previsto, alFart.9, l’abrogazione delle tariffe professionali 
forensi;
Che l’avv. Rubino Girolamo appositamente contattato ha dichiarato la propria disponibilità ad 
accettare l’incarico per la somma complessiva dì € 941,13 , giusto preventivo rimesso dallo stesso 
in data 7/10/2016 ed acquisito al protocollo al n. 4528 del 10/10/2016;

PROPONE

Incaricare l’aw. Rubino Girolamo con studio legale in Palermo, in rappresentanza e difesa 
del Comune;

- Impegnare la spesa di € 941,13 quale onorario e spesa da corrispondere al professionista, 
all’intervento ni.or-l-Q3M .fP.00t (cap. /o ? Y  _) del bilancio 2017 , in corso di 
compilazione;

- Dare atto che la spesa è improrogabile e infrazionabile a norma delPart. 163 del Decreto 
legislativo 267/2000;

- Dichiarare l’atto deliberativo derivante dalla precedente proposta immediatamente 
esecutivo.

- Ritenuto di condividere e fare propria la suindicata proposta;
- Acquisiti i pareri di cui agli artt. 53 e 55 della Legge n. 142/90, recepita dalla L.R. n. 

48/91 e successive modifiche ed integrazioni;

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge,



DELIBERA

- Di approvare la proposta su estesa ed, in conseguenza, di adottare il presente provvedimento con 
la narrativa e la motivazione di cui alla proposta medesima che qui si intende integralmente 
trascritta. . «

Successivamente con votazione unanime, uguale alla precedente il presente atto viene dichiarato 
immediatamente esecutivo.

VISTO si esprime parere favorevole per la regolarità Tecnica

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi deir art. 55, comma 55 della 

legge 142/90, recepito dalla L.R. 48/91

VISTO si esprime parere favorevole per la regolarità contabile

UFFICIO DI RAGIONERIA

INTERVENTO PRENOTAZIONE IMPEGNO Euro

(9 !-U L  i-O^Qi'PfOO l  Imp. 310 ffift

La presente deliberazione viene ietta approvata e sottoscritta.



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del messo, che la presente deliberazione 

è stata affissa in copia integrale Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 

________________  a l____________________ ai sensi dell’art. 11 della L.R. 3/12/1991, n. 44.

IL SEGRETARIO COMUNALE

DIVENUTA ESECUTIVA IL

a) □  Divenuta esecutiva per decorrenza termini ai sensi dell’art. 12, comma 1 della L.R.

03/12/1991 n. 44.

b) ^Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 2° della L.R. 3/12/1991,

n. 44.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Saiv asile


